РЕШЕНИЕ Совета  № 234 от 26  апреля  2019 года
               О внесении изменений и дополнений в решение  Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский
район Республики Башкортостан  от   12 февраля 2008 года № 75 « Об утверждении Положения о публичных слушаниях»
            В целях приведения в соответствие в Федеральным законодательством и на основании протеста Прокурора Мишкинского района  на решение Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет от 12.02.2008 года № 75

Совет сельского поселения Тынбаевский
 сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан   ре ш ил :

        1.Внести следующие  изменения и дополнения  в Приложение  к решению Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 12.02.2008 года № 75  «« Об утверждении Положения о публичных слушаниях»:

      - п.1.2 изложить в следующей редакции «На публичные слушания  вносятся:
     - проект Устава муниципального образования, также проекты  муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме  случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции ( устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
    - проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

    - проект стратегии социально- экономического  развития муниципального образования;

   - вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, когда для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

     - п.2 « Назначение публичных слушаний» следует читать: «публичные слушания проводятся  по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющие свои полномочия на основе контракта,- главой муниципального образования.
   2.  Настоящее     решение     обнародовать     путем     размещения          на

иформационном стенде в здании Администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Тынбаево, ул.Школьная,д.2а) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru/ в разделе поселения.

  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Тынбаевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

                Д.Д.Янгубаев